










  

             Abogado Especialista en Derecho Procesal 

 3223051622 

 henrycamargo06@gmail.com 

 Calle 75 No. 77 B – 04 

              Bogotá - Colombia 

 

HENRY DANILO CAMARGO  
ABOGADO  

Señor 

JUEZ VEINTIDÓS DE PEQEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTÁ D.C. 

E. S. D. 

 

REF:   Proceso   : Ejecutivo Singular 

  Demandante  : RAFAEL FERNANDO ROBAYO M. 

  Demandado   : FELIPE BANGUERO MILLAN 

  Petición   : Liquidación Crédito 

  No.    : 2.019-0432 

 

En mi condición de apoderado del Demandante dentro del proceso de la referencia, y a fin de 

dar cumplimiento a la sentencia donde se ordena seguir adelante con la ejecución, me permito 

adjuntar liquidación del crédito con base en el mandamiento de pago dictado. 

 

De acuerdo a lo anterior, me permito solicitar a su digno despacho las siguientes: 

P E T I C I O N E S: 

1. Se sirva correr traslado de la liquidación del crédito a la parte ejecutada conforme lo 
prevé el Art. 446 numeral 2 del C. G. del P. 

2. De no ser objetada, impartir su aprobación. 
 

Del señor Juez, atentamente, 

  

 

HENRY DANILO CAMARGO CAMARGO 

C.C. 79.959.080 de Bogotá 

TP. 204.682 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



LIQUIDACION DEL CREDITO 

JUZGADO 22 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-0432 

DE: RAFAEL FERNANDO ROBAYO MARROQUIN 

CONTRA: FELIPE BANGUERO MILLAN 

   CAPITAL   $ 1.283.333,33 

CLAUSULA PENAL $ 10.500.000,00 

TOTAL LIQUIDACION $ 11.783.333,33 

   SON: ONCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
TREINTA 

Y TRES PESOS CON 33 CTVOS M/CTE 
 



 
SEÑOR 
JUEZ VEINTIDOS (22) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES 
DE BOGOTA 
E. S. D. 
 

 
 
RADICADO:   2018-1010 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:  ESQUIM DE COLOMBIA & CIA LTDA 
DEMANDADO:               OSDICOM LTDA 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 
 

 

EDWIN GILBERTO MENDOZA CONTRERAS, Identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado judicial de la parte demandante, dando cumplimiento a lo 

ordenado en audiencia de fecha 28 de enero de 2021, que ordena seguir adelante y como 

consecuencia presentar la liquidación del crédito, por medio del presente escrito me 

permito presentar la liquidación del crédito de conformidad con el artículo 446 del código 

general del proceso. 

 

Agradezco la atención prestada. 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

 

 

 

EDWIN GILBERTO MENDOZA CONTRERAS 
C.C. 88.230.476 
TP 182.507 del C. S de la J. 
 
 

 

Anexo: Liquidación del crédito. 

 



LIQUIDACION DEL CREDITO          
JUZGADO 22 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA     
PROCESO EJECUTIVO No. 2018-1010          

  

            
  

FACTURA No. 52588           
  

Periodo capital a 
liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias 
Interes 

Mensual 
total intereses abonos 

abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

  

Desde Hasta 
  

17/04/2018 30/04/2018 2.227.847 20,48 30,72 0,073 14 22.900 22.900         

01/05/2018 31/05/2018 2.227.847 20,44 30,66 0,073 31 50.620 73.520         

01/06/2018 30/06/2018 2.227.847 20,28 30,42 0,073 30 48.650 122.170         

01/07/2018 31/07/2018 2.227.847 20,03 30,05 0,072 31 49.726 171.896         

01/08/2018 31/08/2018 2.227.847 19,94 29,91 0,072 31 49.530 221.426         

01/09/2018 30/09/2018 2.227.847 19,81 29,72 0,071 30 47.657 269.083       
  

01/10/2018 31/10/2018 2.227.847 19,63 29,45 0,071 31 48.851 317.934         

01/11/2018 14/11/2018 2.227.847 19,49 29,24 0,070 14 21.923 339.856 1.000.000 339.856 660.144   

15/11/2018 30/11/2018 1.567.703 19,49 29,24 0,070 16 17.631 17.631         

01/12/2018 31/12/2018 1.567.703 19,40 29,10 0,070 31 34.020 51.651         

01/01/2019 31/01/2019 1.567.703 19,16 28,74 0,069 31 33.648 85.299         

01/02/2019 28/02/2019 1.567.703 19,70 29,55 0,071 28 31.147 116.445         

01/03/2019 31/03/2019 1.567.703 19,37 29,06 0,070 31 33.974 150.419         

01/04/2019 03/04/2019 1.567.703 19,32 28,98 0,070 3 3.280 153.699 1.000.000 153.699 846.301   

04/04/2019 30/04/2019 721.402 19,32 28,98 0,070 27 13.585 13.585         

01/05/2019 09/05/2019 721.402 19,34 29,01 0,070 9 4.533 18.118 4.240.170 18.118 4.222.052   

    -3.500.650                     

            
  

SALDO DEL ABONO DEL 09/05/2019 QUE PASA PARA LA SIGUIENTE FACTURA $3.500.650,oo    
FACTURA No. 52840           

  

Periodo capital a 
liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias 
Interes 

Mensual 
total intereses abonos 

abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

  

Desde Hasta 
  

28/04/2018 30/04/2018 2.800.661 20,48 30,72 0,073 3 6.169 6.169         

01/05/2018 31/05/2018 2.800.661 20,44 30,66 0,073 31 63.635 69.804         

01/06/2018 30/06/2018 2.800.661 20,28 30,42 0,073 30 61.159 130.962         



01/07/2018 31/07/2018 2.800.661 20,03 30,05 0,072 31 62.512 193.474         

01/08/2018 31/08/2018 2.800.661 19,94 29,91 0,072 31 62.265 255.739         

01/09/2018 30/09/2018 2.800.661 19,81 29,72 0,071 30 59.910 315.649       
  

01/10/2018 31/10/2018 2.800.661 19,63 29,45 0,071 31 61.411 377.060         

01/11/2018 30/11/2018 2.800.661 19,49 29,24 0,070 30 59.056 436.117         

01/12/2018 31/12/2018 2.800.661 19,40 29,10 0,070 31 60.776 496.892         

01/01/2019 31/01/2019 2.800.661 19,16 28,74 0,069 31 60.111 557.004         

01/02/2019 28/02/2019 2.800.661 19,70 29,55 0,071 28 55.642 612.646         

01/03/2019 31/03/2019 2.800.661 19,37 29,06 0,070 31 60.693 673.339         

01/04/2019 30/04/2019 2.800.661 19,32 28,98 0,070 30 58.601 731.940         

01/05/2019 09/05/2019 2.800.661 19,34 29,01 0,070 9 17.596 749.537 3.500.650 749.537 2.751.113   

10/05/2019 31/05/2019 49.548 19,34 29,01 0,070 22 761 761         

01/06/2019 30/06/2019 49.548 19,30 28,95 0,070 30 1.036 1.797         

01/07/2019 31/07/2019 49.548 19,28 28,92 0,070 31 1.069 2.866         

01/08/2019 31/08/2019 49.548 19,32 28,98 0,070 31 1.071 3.937         

01/09/2019 30/09/2019 49.548 19,32 28,98 0,070 30 1.037 4.974         

01/10/2019 31/10/2019 49.548 19,10 28,65 0,069 31 1.061 6.035         

01/11/2019 30/11/2019 49.548 19,03 28,55 0,069 30 1.023 7.058         

01/12/2019 31/12/2019 49.548 18,91 28,37 0,068 31 1.051 8.109         

01/01/2020 31/01/2020 49.548 18,77 28,16 0,068 31 1.044 9.153         

01/02/2020 29/02/2020 49.548 19,06 28,59 0,069 29 990 10.143         

01/03/2020 31/03/2020 49.548 18,95 28,43 0,069 31 1.053 11.196         

01/04/2020 30/04/2020 49.548 18,69 28,04 0,068 30 1.007 12.203         

01/05/2020 31/05/2020 49.548 18,19 27,29 0,066 31 1.016 13.219         

01/06/2020 30/06/2020 49.548 18,12 27,18 0,066 30 979 14.198         

01/07/2020 31/07/2020 49.548 18,12 27,18 0,066 31 1.012 15.210         

01/08/2020 31/08/2020 49.548 18,29 27,44 0,066 31 1.021 16.231         

01/09/2020 30/09/2020 49.548 18,35 27,53 0,067 30 991 17.221         

01/10/2020 31/10/2020 49.548 18,09 27,14 0,066 31 1.011 18.232         

01/11/2020 30/11/2020 49.548 17,84 26,76 0,065 30 966 19.198         

01/12/2020 31/12/2020 49.548 17,46 26,19 0,064 31 979 20.177         

01/01/2021 31/01/2021 49.548 17,32 25,98 0,063 31 972 21.149         

01/02/2021 28/02/2021 49.548 17,54 26,31 0,064 28 888 22.037         



01/03/2021 31/03/2021 49.548 17,41 26,12 0,064 31 977 23.014         

01/04/2021 30/04/2021 49.548 17,31 25,97 0,063 30 940 23.954         

TOTAL INTERESES MORATORIOS         773.491 23.954         

            
  

SALDO DE CAPITAL $ 49.548          
  

SALDO DE INTERESES $ 23.954          
  

TOTAL ESTA FACTURA $ 73.502          
  

            
  

FACTURA No. 53412           
  

Periodo capital a 
liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias 
Interes 

Mensual     

  

Desde Hasta     
  

02/06/2018 30/06/2018 1.211.658 20,28 30,42 0,073 29 25.577     
  

01/07/2018 31/07/2018 1.211.658 20,03 30,05 0,072 31 27.045     
  

01/08/2018 31/08/2018 1.211.658 19,94 29,91 0,072 31 26.938     
  

01/09/2018 30/09/2018 1.211.658 19,81 29,72 0,071 30 25.919     
  

01/10/2018 31/10/2018 1.211.658 19,63 29,45 0,071 31 26.568     
  

01/11/2018 30/11/2018 1.211.658 19,49 29,24 0,070 30 25.550     
  

01/12/2018 31/12/2018 1.211.658 19,40 29,10 0,070 31 26.294     
  

01/01/2019 31/01/2019 1.211.658 19,16 28,74 0,069 31 26.006     
  

01/02/2019 28/02/2019 1.211.658 19,70 29,55 0,071 28 24.073     
  

01/03/2019 31/03/2019 1.211.658 19,37 29,06 0,070 31 26.258     
  

01/04/2019 30/04/2019 1.211.658 19,32 28,98 0,070 30 25.353     
  

01/05/2019 31/05/2019 1.211.658 19,34 29,01 0,070 31 26.222     
  

01/06/2019 30/06/2019 1.211.658 19,30 28,95 0,070 30 25.330     
  

01/07/2019 31/07/2019 1.211.658 19,28 28,92 0,070 31 26.150     
  

01/08/2019 31/08/2019 1.211.658 19,32 28,98 0,070 31 26.198     
  

01/09/2019 30/09/2019 1.211.658 19,32 28,98 0,070 30 25.353     
  

01/10/2019 31/10/2019 1.211.658 19,10 28,65 0,069 31 25.934     
  

01/11/2019 30/11/2019 1.211.658 19,03 28,55 0,069 30 25.016     
  

01/12/2019 31/12/2019 1.211.658 18,91 28,37 0,068 31 25.706     
  

01/01/2020 31/01/2020 1.211.658 18,77 28,16 0,068 31 25.537     
  

01/02/2020 29/02/2020 1.211.658 19,06 28,59 0,069 29 24.216     
  

01/03/2020 31/03/2020 1.211.658 18,95 28,43 0,069 31 25.754     
  



01/04/2020 30/04/2020 1.211.658 18,69 28,04 0,068 30 24.620     
  

01/05/2020 31/05/2020 1.211.658 18,19 27,29 0,066 31 24.836     
  

01/06/2020 30/06/2020 1.211.658 18,12 27,18 0,066 30 23.952     
  

01/07/2020 31/07/2020 1.211.658 18,12 27,18 0,066 31 24.751     
  

01/08/2020 31/08/2020 1.211.658 18,29 27,44 0,066 31 24.957     
  

01/09/2020 30/09/2020 1.211.658 18,35 27,53 0,067 30 24.222     
  

01/10/2020 31/10/2020 1.211.658 18,09 27,14 0,066 31 24.714     
  

01/11/2020 30/11/2020 1.211.658 17,84 26,76 0,065 30 23.623     
  

01/12/2020 31/12/2020 1.211.658 17,46 26,19 0,064 31 23.946     
  

01/01/2021 31/01/2021 1.211.658 17,32 25,98 0,063 31 23.774     
  

01/02/2021 28/02/2021 1.211.658 17,54 26,31 0,064 28 21.717     
  

01/03/2021 31/03/2021 1.211.658 17,41 26,12 0,064 31 23.885     
  

01/04/2021 30/04/2021 1.211.658 17,31 25,97 0,063 30 22.996     
  

TOTAL INTERESES MORATORIOS         878.987     
  

            
  

CAPITAL   $ 1.211.658          
  

INTERESES MORATORIOS $ 878.987          
  

TOTAL ESTA FACTURA $ 2.090.645          
  

            
  

RESUMEN            
  

TOTAL CAPITAL $ 1.261.206          
  

TOTAL INTERESES $ 902.941          
  

TOTAL LIQUIDACION $ 2.164.147          
  

            
  

SON: A 30 DE ABRIL DE 2021: DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE  
 


